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ZAPYTANIA 1 WYJASNENIA (ODPOWIEDZI)
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Sprawa: zapytania i wyjasnienia (odpowiedzi) tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamoéwienia w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego o nazwie
wPoprawa jakosci powietrza poprzez zwigkszenie udzialu OZE w wytwarzaniu

energii na terenie Miasta i Gminy Ostrzesz6w —  oznaczenie sprawy:
KOM.271.10.2018.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamoéwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z pézn. zm.), Miasto i Gmina Ostrzeszow jako
zamawiajacy udostepnia tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami (odpowiedziami) dotyczacymi
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia KOM.271.10.2018 (zwanej dalej réwniez
SIWZ).

I - PYTANIA | ODPOWIEDZI

Pytanie 1:

~Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga uzyskania pozwolenia na hudowe ani
zgfoszenia jesli odpowiednie przepisy dotyczqce montowania instalacji solarnych i fotowoltaicznych
nie stawiajq takich wymagan.”

Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy potwierdza, ze nie bedzie wymagat pozwolen na budowe ani zgtoszen jesli odpowiednie
przepisy nie stanowig takich wymagan.

Pytanie 2:

»Majgc na uwadze dobro i powodzenie ogfoszonego przez Zamawiajqcego przetargu, wnosimy o
zmiane terminu koricowego wykonania czesci 1 i 2 zamdwienia na rok 2019. W obecnym czasie, na
terenie Polski, realizowanych jest ponad 100 przetargow publicznych dotyczqcych odnawialnych
Zrédet energii, kazdy srednio zaktada montaz okoto 500 instalacji, co w catosci daje to nakaz montazu
ponad 50 tysiecy instalacji do korica tego roku. Tak duza ilos¢ projektéw, montazy i dostaw powoduje
problemy z otrzymaniem towaréw, dyspozycyjnosciq wykwalifikowanych projektantéw, monteréw, a
co za tym idzie znacznymi wzrostami kosztow wykonania instalacji z zakresu OZE. Catos¢
zaangazowania Wykonawcow branzy OZE w obecnie rozpoczete projekty i zaciqgniete zobowiqzania
moze w konsekwencji przynies¢ narazenie realizacji przetargdw nowoogfoszonych, poniewaz
Wykonawcy chcge zachowa¢ dobra renome i wywiqzac sie z obowiqzujqcych terminéw, nie bedq w
stanie podjqc¢ sie realizacji nowych uméw. W naszym mniemaniu realia te powinny by¢ znane rowniez
jednostkq wspéifinansujgcym, ktore po przedstawieniu odpowiedniego uzasadnienia mogq przychylic
sie do takiego wniosku.”

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy informuje, iz termin realizacji Zamdwienia jest zgodny z zapisami wniosku o
dofinansowanie Projektu ,,Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych oraz kolektoréw stonecznych
na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn”, na jaki Zamawiajacy otrzymat dofinansowanie oraz z
wytycznymi konkursowymi. Zamawiajacy nie ma mozliwosci wydtuzenia terminu realizacji
Zamowienia, gdyz statoby to w sprzecznosci z podpisang z Urzedem Marszatkowskim umowg o



dofinansowanie w/w Projektu. Zamawiajacy podtrzymuje zatem okreslony w SIWZ termin realizacji
zamowienia.

Pytanie 3:

»Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy wymaga, aby w przypadku skfadania wadium w formie
poreczenia lub gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, Wykonawca ztozyt oryginat wadium oraz
kopie potwierdzona za zgodnosc z oryginatem.”

Odpowiedz 3:

Zgodnie z zapisami rozdz. V ust. 5 SIWZ ,Wadium wniesione w formie poreczen lub (i) gwarancji
nalezy zftozy¢ w formie oryginalu przed uplywem terminu skfadania ofert w siedzibie
Zamawiajgcego. Oryginat gwarancji lub poreczenia Wykonawca moze wiozy¢ do koperty, w ktorej
sktada oferte, jednakie dokument ten musi istnie¢ indywidualnie i nie moze stanowic czesci fgcznej
oferty (nie moze zostac poigczony z ofertq).” Zatem wymagana przez Zamawiajgcego forma ztozenia
poreczen lub (i) gwarancji to oryginat.

Pytanie 4:

»Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy jako kryterium oceny okresla wyfqcznie okres rekojmi na
wykonane prace montazowe czy takze gwarancji.”

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy jako jedno z kryteriow oceny ofert okredla okres rekojmi na wykonane prace
montazowe a nie okres gwarancji na urzgdzenia/materiaty.

Pytanie 5:

,Prosimy o ponowng analize zapisow dotyczqgcych rekojmi/gwarancji (jesli gwarancja jest rowniez
kryterium oceny oferty) jakosci wymaganej montowanych instalacji. Rzadko spotykane jest udzielanie
przez producentow gwarancji na okres dfuzszy niz 5 lat. Zamawiajgcy wymagajqgc nawet 7 lat lub
wiecej gwarancji dla prac wykonanych w ramach zamdwienia spodziewa sie zapewne, ze wykonawcy
szacujgc cene pojedynczego urzqdzenia bedg musieli jg podwoic, po to aby zabezpieczyc sie przed
ewentualng koniecznoscig wymiany urzqdzenia w okresie trwania 7 letniej gwarancji, gdyz
producenci rzadko kiedy udzielajg dluiszej gwarancji na swoje produkty. Zamawiajgcy, ktory
dopuszcza okres gwarancji diuzszy od cyklu zycia danego produktu lub taki, ktory realnie nie bedzie w
przysztosci wykorzystany, jest winny tego, ze ochrona gwarancyjna w takim wypadku ma charakter
oderwany od rzeczywistej sytuacji. W powyzszych przypadkach zatem, w zaleznosci od okolicznosci
faktycznych, istnieje mozliwos¢ powotania sie bgdZ na art. 388 k.c., bqdZ na art. 58 k.c. Warto w tym
momencie zwréci¢ uwage Zamawiajgcego na wymog wobec okresu rekojmi, ktéry ma byc rowny
proponowanemu okresowi gwarancji. Towarzystwa ubezpieczeniowe standardowo udzielajg
zabezpieczenia na max. 5 lat. Wymog rekojmi 7-letniej (jesli rowna jest okresowi udzielonej
gwarancji) moze spowodowac, Ze przed podpisaniem umowy Wykonawca zostanie poinformowany,
iz zabezpieczenie kontraktu nie moze zostac przygotowane na tak diugi okres, a co z a tym idzie,
realizacji inwestycji moze zostac¢ zagrozona. Zaznaczamy, ze zapisy Ustawy pzp pozwalajq na
formowanie kryteriow oceny w szerokim, niezaktécajgcym konkurencyjnosci zakresie. Prosimy by
Zamawiajgcy racjonalnie podszedf do realiéw pracy urzqdzer tego typu.”

Odpowiedi 5:

Zamawiajacy jako jedno z kryteriow oceny ofert okresla okres rekojmi na wykonane prace
montazowe a nie okres gwarancji na dostarczone urzadzenia/materiaty. Wymagany okres gwarancji
na dostarczone/uzyte materiaty/urzadzenia to 5 lat.

Pytanie 6:

,Prosimy o potwierdzenie, ze w kazdym przypadku demontaz istniejqcego zbiornika lezy po stronie
Beneficjenta.”

Odpowiedz 6:
Obowigzek demontazu istniejacego zasobnika lezy po stronie wykonawcy.



Pytanie 7:

,Prosimy o potwierdzenie, ze projekt budowlany ma stanowic jednoczesnie projekt wykonawczy.”
Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy potwierdza , ze projekt budowlany ma stanowi¢ jednoczesnie projekt wykonawczy.

Pytanie 8:

,Prosimy o ponowng analize zapisu dotyczgcego wymogu 4 egzemplarzy projektu
budowlanego/wykonawczy i 3 egzemplarzy dokumentacji powykonawczej , poniewaz ilosc jest zbyt
duza i zbedna dla realizacji takiego typu inwestycji. Zamawiajgcy wymaga dodatkowo wersji
elektronicznej — co stanowi Zrédfo umozliwiajgce odpowiednie udostepnienie dokumentacji. Wnosimy
o zmniejszenie ilosci wymaganej dokumentacji w ilosci 2 egzemplarzy papierowych (dla Wykonawcy
oraz Zamawiajgcego) oraz wersje elektroniczng na plycie CD/ DVD (wszystkie egzemplarze na jednym
nosniku) dla dokumentacji wykonawczej i powykonawczej. Wniosek ma na celu rowniez zachowanie
wzgledow ekologicznych realizacji zakresu projektowego po przez zmniejszenie uzycia papieru.”
Odpowiedi 8:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy dotyczace ilosci egzemplarzy do druku.

Pytanie 9:

»Czy Zamawiajqcy bezwzglednie wymaga wykonania wizji lokalnych kazdej lokalizacji przed
przystgpieniem do realizacji zadania?”

Odpowiedz 9:

Zamawiajgcy bezwzglednie wymaga wykonania wizji lokalnych.

Pytanie 10:

,Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajgcy nie wymaga zapewnienia obsfugi geodezyjnej
prowadzonych prac jesli odpowiednie przepisy nie narzucajq takiego wymogu.”

Odpowiedi 10:

Zamawiajacy potwierdza brak wymogu obstugi geodezyjnej.

Pytanie 11:

»CZy zamawiajqcy wyrazi zgode na aneksowanie umowy jezeli podczas montazu okaze sie, ze jedynq
mozliwosciq montowania instalacji jest grunt lub budynek gospodarczy, co obarczone jest inng
stawkq VAT.”

Odpowiedz 11:

Zamawiajacy wyrazi zgode, gdyz wynika to z przepiséw prawa.

Pytanie 12:

»Czy Zamawiajqgcy potwierdza, Ze koszy prefabrykatow betonowych, na ktorych usadowione bedg
kolektory solarne na gruncie wraz z rurq ostonowgq i pracami ziemnymi sq to koszty niekwalifikowane i
lezq one po stronie wiasciciela budynku/uczestnika projektu.”

Odpowiedz 12:

Koszt wszelkich prefabrykatow betonowych, rury ostonowe oraz prace ziemne s3 kosztami
kwalifikowanymi i lezg po stronie wykonawcy.

Pytanie 13:

,Czy Zamawiajqcy potwierdza, Ze koszy wykonania gniazda elektrycznego 3 polowego oraz
doprowadzenie do niego instalacji elektrycznej wraz z instalacjq uziemiajgcq oraz wyréwnawczq w
kottowni sq to koszty niekwalifikowane i lezq one po stronie wiasciciela budynku/uczestnika
projektu.”

Odpowied7 13:

Koszty zwigzane z wykonaniem gniazda elektrycznego 3 polowego oraz doprowadzenie do niego
instalacji elektrycznej wraz z instalacjg uziemiajagcg oraz wyréwnawczg w kotlowni sg kosztami
kwalifikowanymi i lezg one po stronie wykonawcy.



Pytanie 14:
»Prosimy o potwierdzenie, Ze zapisu danych z uzyskow ciepta dotyczqcy jedynie wewnetrznej pamieci
sterownika solarnego z ewentualng mozliwosciq ich péZniejszego manualnego odczytu jako uzysk
catkowity.”

Odpowiedz 14:

Zamawiajgcy potwierdza zapis uzyskow ciepta dotyczy wewnetrznej pamieci sterownika solarnego
wraz z mozliwosciag manualnego oraz zdalnego odczytu. Odczyt danych musi dotyczy¢é min. uzysku
miesiecznego oraz rocznego.

Pytanie 15:

»Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcy wymaga dostarczania modemow komunikacyjnych tylko
w 6 przypadkach.”

Odpowiedz 15:

Zamawiajgcy wymaga aby modemy komunikacyjne dostarczone oraz zamontowane zostaty na kazdej
lokalizacji.

Pytanie 16:

~Prosimy o potwierdzenie czy zamawiajgcy dopusci mniej awaryjne uktady ciSnieniowe instalacji
solarnych.”

Odpowiedz 16:

Zamawiajgcy dopusci kazde rozwigzanie rownowazne lub lepsze.

Pytanie 17:

»Prosimy o potwierdzenie, Zze zakup i montaz grzatki lezy po stronie wiasciciela budynku/uczestnika
projektu”

Odpowiedz 17:

Zamawiajacy potwierdza, ze zakup i montaz grzatki elektrycznej jest kosztem uczestnika projektu.
Koszt ten wykonawca ustali z inspektorem nadzoru i bedzie kosztem ryczattowym dla kazdego z
uczestnikdw, w zaleznosci od mocy grzatki.

Pytanie 18:

»Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze koszy wykonania podigczenia gornej wezownicy do instalacji CO
wraz niezbedng pompq tadujgco zrzutowq oraz osprzetem sq to koszty niekwalifikowane i lezq one po
stronie wiasciciela budynku/uczestnika projektu.”

Odpowiedz 18:

Koszt podigczenia gérnej wezownicy do instalacji C.O. wraz z niezbedng pompg tadujgco zrzutowg
oraz osprzetem to koszty kwalifikowane i lezg po stronie wykonawcy.

Pytanie 19

,Prosimy o potwierdzenie, Zze zakup i montaz zaworu antyskazeniowego leZy po stronie wiasciciela
budynku/uczestnika projektu.”

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy wymaga od wykonawcy zakupu oraz montazu zaworu ,mieszajgcego”. Zakup i montaz
zaworu lezy po stronie wykonawcy.

Pytanie 20:

,Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie tqcza internetowego do modemu sterownika solarnego
w 6 przypadkach wraz z podigczeniem niezbednych urzqdzeri do przestania danych w sieci lokalnej
Wifi oraz optata abonamentowa za dostep do Internetu w okresie trwania projektu lezy po stronie
wiasciciela budynku/uczestnika projektu.”



Odpowiedz 20:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wszelkie koszty zwigzane z tgczem internetowym lezg po stronie
uczestnika projektu. Jednoczesnie zamawiajgcy nie potwierdza wykonanie tych prac tylko w 6
przypadkach. Wymég dotyczy wszystkich lokalizacji.

Pytanie 21:

,Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie Internetu na potrzeby montazu monitoringu instalacji
fotowoltaicznej lezy po stronie Beneficjenta.”

Odpowiedz 21:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 22:

»Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcy nie wymaga dokonania uzgodnien, nadzoru i uzyskania
niezbednych dokumentdw u gestorow sieci i urzqdzeri podziemnych jesli odpowiednie przepisy nie
narzucajq takiego wymogu.”

Odpowied? 22:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 23:

~Prosimy o potwierdzenie, ze Beneficjent ponosi koszty utrzymania monitoringu instalacji
fotowoltaicznej przez caty okres trwania projektu.”

Odpowiedz 23:

Zamawiajgcy potwierdza, ze koszty utrzymania monitoringu ponosi Beneficjent. Z zastrzezeniem, ze
Beneficjent ponosi koszty zwigzane z utrzymaniem wiasnego tgcza internetowego a nie kosztow
zwigzanych z funkcjonowaniem samego systemu. Koszty utrzymania systemu ponosi wykonawca.

Pytanie 24:

»Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy nie wymaga dokonania inwentaryzacji geodezyjnej
powykonawczej jesli odpowiednie przepisy nie narzucajq takiego wymogu.”

Odpowiedz 24:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 25:

~Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zezwoli na odbior instalacji fotowoltaicznych jesli
Wykonawca potwierdzi, ze instalacje zostaly zgtoszone do Zakfadu Energetycznego. Majgc szerokie
doswiadczenie z zgtoszeniami dla wszystkich Operatoréw Sieci Energetycznej w Polsce, wyjasniamy,
Ze czesto formalnosci dotyczgce podiqgczenia mikroinstalacji trwajq przez dfuzszy okres niz przewiduje
sie to poczgtkowo, a powody tych opdznier nie lezq po stronie Wykonawcy.”

Odpowiedz 25:

Zamawiajacy potwierdza, ze bedzie wymagat na dzien odbioru instalacji przez inspektora lub osobe
wyznaczong przez inspektora ztozonego i potwierdzonego zgloszenia mikroinstalacji do sieci
Energetycznej. Dokument ZM bedzie wystarczajacy do odbioru instalacji fotowoltaicznej.

Pytanie 26:

,Wnosimy o usuniecie z umowy zapiséw o wykazaniu nr telefonu do kierownikéw budowy lub
projektanta. Umowa moze by¢ udostepniona do wiadomosci publicznej, a co za tym idzie nr
kontaktowe mogq by¢ znane kazdej osobie postronnej co moZe naruszy¢ prywatnos¢ wskazanych
oséb. Jesli Zamawiajqcy wymaga takich danych zostanq one udostepnione wylgcznie osobq
upowaznionym.”



Odpowiedz 26:

Zamawiajacy informuje iz upublicznienie zawartych umow z Wykonawcami odbywa sie wytgcznie na
wniosek osoby trzeciej po wystosowaniu pisma. W takim przypadku Zamawiajacy kazdorazowo
anonimizuje informacje zawarte w umowach lub innych dokumentach, ktére mogg naruszyc
prywatnosc osob trzecich.

Pytanie 27:

»Prosimy o potwierdzenie, Ze przedstawienie opinii kierownika robdt branZy konstrukcyjno-
budowlanej, stwierdzajgcej, ze dach zniesie obcigzenie panelami fotowoltaicznymi / kolektorami
stonecznymi wymagane jest wyigcznie wtedy, kiedy wytrzymatosc dachu, na ktorym montowana jest
instalacja, po ogledzinach Wykonawcy, bedzie poddana waqtpliwosci. W innych przypadkach bark
opinii kierownika bedzie stanowit informacje o odpowiedniej wytrzymatosci dachu dla montazu
instalacji.”

Odpowiedz 27:

Zamawiajgcy wymaga opinii kierownika robot branzy konstrukcyjno-budowlanej dla kazdej lokalizacji
gdzie instalacja bedzie posadowiona na dachu. Opinia ta musi by¢ podpisana przez osobe
uprawniong a wszelkie koszty lezg po stronie wykonawcy.

Pytanie 28:

»Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga oznaczenia instalacji logiem RPO.”
Odpowiedz 28:

Zamawiajgcy nie wymaga oznaczenia instalacji logiem RPO.

Pytanie 29:

»Prosimy o informacje ile oséb zatrudnionych na umowe o prace wymaga Zamawiajgcy jesli stawia
taki wymog? Zwracamy uwage, ze Zamawiajgcy w SIWZ okreslit, iz postepowanie prowadzone jest w
formule ,,dostawa i montaz” , zas wymog zatrudnienia osob na umowe o prace (zgodnie z art. 29 ust.
3a. Ustawy PZP) dotyczy wyltgcznie robot budowlanych lub ustug. Prosimy o odpowiednie
ustosunkowanie sie do zapisow ustawy PZP.”

Odpowiedz 29:

Zamawiajacy okresla, iz osoby wykonujgce wszystkie czynnosci zwigzane z montazem instalacji winny
by¢ wykonywane przez osoby zatrudnione na umowe o prace. Zamawiajacy nie okresla ilosci tych
0s6b, gdyz po stronie Wykonawcy jest dobdr odpowiedniej ilosci osob celem prawidtowej realizacji
prac.

Pytanie 30:

LProsimy o potwierdzenie, ze Wykonawca w celu spetnienia zdolnosci technicznej lub zawodowej w
zakresie wykonanych dokumentacji projektowych mozie wykazac sie kilkoma referencjami
(ustugami)..”

Odpowiedz 30:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 31:

,Whnosimy o zmiane zapiséw paragrafu 10 ust. 1 pkt 3) umowy gdzie Zamawiajgcy wymaga, aby
dokumentacja projektowa byta przed przekazaniem Zamawiajgcemu potwierdzona przez
Uzytkownika. Majgc doswiadczenie w zakresie wykonywania podobnego typu inwestycji wnosimy, by
koncepcje projektowe byly ustalane miedzy Wykonawcq a uiytkownikiem, zas projekt zostat
przekazany do akceptacji Zamawiajgcego oraz Inspektora.”

Odpowiedz 31:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy paragrafu 10 ust.1 pkt 3.



Pytanie 32:

»Prosimy Zamawiajgcego o akceptacje propozycji by aprobaty techniczne, certyfikaty na znak
bezpieczeristwa, deklaracje zgodnosci, protokofly sprawdzer i badari technicznych wymagane
odpowiednimi przepisami, instrukcje obstugi, konserwacji i eksploatacji zastosowanych wyrobow
przekazane zostaly Zamawiajgcemu najpdzniej 3 dni przed terminem odbioru koricowego. Czas ten
pozwoli na odpowiednie przygotowanie sie Wykonawcy do odbioru oraz uzupetnienie ewentualnych
uwag, ktore wystosuje Zamawiajgcy.”

Odpowiedz 32:

Zamawiajgcy akceptuje by aprobaty techniczne, certyfikaty na znak bezpieczenstwa, deklaracje
zgodnosci, protokoty sprawdzenn i badan technicznych wymagane odpowiednimi przepisami,
instrukcje obstugi, konserwacji i eksploatacji zastosowanych wyrobow przekazane zostaly
Zamawiajgcemu najpozniej 3 dni przed terminem odbioru koricowego.

Pytanie 33:

»~Prosimy o usuniecie zapisu w umowie dotyczqcego osobnego ubezpieczenia dla realizowanych prac.
Takie ubezpieczenie zmusi wykonawcow do zbednego zwiekszania kosztow oferty , by¢ moze réwniez
kosztem jakosci oferowanych urzqdzeri. W konsekwencji moze to doprowadzi¢ do zwigkszenia sie
kosztéw jakie bede musieli ponies¢ Beneficjenci co czesto okazuje sie byc gfownym powodem wielu
rezygnacji z udziafu w projekcie. Doswiadczenie w zakresie realizacji tego o typu umow pokazuje, Ze
wystarczajgcym zabezpieczeniem dla realizacji prac jest polisa OC Wykonawcy.”

Odpowiedz 33:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usunigcie zapisu.

Pytanie 34:

»Wnosimy, aby Zamawiajgcy zezwolif by zafqcznikiem nr 5 do umowy nie byt odpis polisy OC, ale
kopia potwierdzona za zgodnosc z oryginatem. Na kazde wezwanie Zamawiajgcy mogtby réwniez
mie¢ wglgd do oryginatu dokumentu.”

Odpowiedz 34:

Zamawiajgcy wymaga aby zatgcznikiem nr 5 oraz 5a do umowy byta kopia potwierdzona za zgodnos¢
z oryginatem przez Wykonawce.

Pytanie 35:

,Prosimy o informacje, czy Zamawiajqcy zaakceptuje jesli Wykonawca w celu spefnienia zdolnosci
technicznej lub zawodowej przedstawi w wykazie robot /dostaw , z 3 wymaganych robét / dostaw, 2
roboty i 1 dostawe z montazem — tzn. czy Zamawiajgcy zezwoli na mieszanie robot i dostaw w celu
potwierdzenia wymaganego doswiadczenia Wykonawcy.”

Odpowiedi 35:

Zamawiajacy zezwoli na mieszanie robodt i dostaw w celu potwierdzenia wymaganego doswiadczenia
Wykonawcy. Jednoczesnie przypomina, iz kazda z wykazanych dostaw lub robét budowlanych ma
stanowi¢ osobne zamdwienie o wartosci co najmniej 100.000,00 zt brutto.

Pytanie 36:

.Prosimy o informacje w jaki sposéb Zamawiajgcy potwierdzi doswiadczenie Projektanta i Kierownika
budowy dla czesci 1 i 2 zamdwienia. Czy wystarczajqce bedzie w tym przypadku oswiadczenie
Wykonawcy?”

Odpowiedz 36:

Zamawiajacy informuje, iz Wykonawca winien dysponowac osobami zgodnie z warunkiem
wyznaczonym w SIWZ. Potwierdzenie doswiadczenia Projektanta i Kierownika nastgpuje poprzez
ztozenie oéwiadczenia w formie wykazu tj. zatgcznika nr 1G do SIWZ



Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga podczas sktadania oferty ztoZenia tylko jednego
oswiadczenia JEDZ jesli Wykonawca nie korzysta potencjafu podmiotéw trzecich ani nie staruje do
przetargu w Konsorcjum.”

Odpowiedz 37:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 38:

»Prosimy o potwierdzenie, Ze karty katalogowe urzgdzen, certyfikaty, swiadectwa lub inne dokumenty
potwierdzajgce parametry i jakos¢ oferowanych produktow, bedg wymagane od Wykonawcy na
wezwanie Zamawiajgcego. Prosimy rowniez o wyszczegdlnienie jakich dokumentéw bedzie wymagat
Zamawiajqcy dla czesci 1 i 2 zamowienia.”

Odpowiedz 38:

Zamawiajgcy potwierdza, iz karty katalogowe urzadzen, certyfikaty, $wiadectwa lub inne dokumenty
potwierdzajgce parametry i jakos¢ oferowanych produktéw, beda wymagane od Wykonawcy na
wezwanie Zamawiajgcego. Dokumenty, ktoérych bedzie wymagat Zamawiajgcy od Wykonawcy,
ktorego oferta zostata najwyzej oceniona zostaly wyszczegélnione w rozdz. IV ust. 3 pkt 1),2) oraz 3)
SIWZ.

Pytanie 39:

~Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku montazu instalacji na podfoie oraz mocowanie dla
konstrukcji pod instalacje zostanie przygotowane przez Beneficjenta zgodnie z instrukcjq
Wykonawcy.”

Odpowiedz 39:

Przygotowanie wszelkich miejsc montazu lezy po stronie Beneficjenta. Zakres tych prac ustali
wykonawca z Beneficjentem a ewentualne spory rozstrzygnie inspektor nadzoru lub osoba przez
inspektora wyznaczona. Natomiast wszelkie niezbedne do montazu prace lezg po stronie wykonawcy.

Pytanie 40:

»Prosimy o potwierdzenie, ze dostosowanie instalacji elektrycznej budynku na potrzeby montazu
instalacji solarnej, fotowoltaicznej leZy po stronie Beneficjenta.”

Odpowied? 40:

Zamawiajacy potwierdza, ze dostosowanie instalacji elektrycznej budynku lezy po stronie
Beneficjenta. Z zastrzezeniem wszelkich niezbednych pomiaréw oraz dostosowanie lub budowy
niezbednego uziemienia instalacji w sytuacji braku uziemienia budynku. Koszt uziomu lezy po stronie
wykonawcy.

Pytanie 41:
»Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy po otrzymaniu JEDZ w formie elektronicznej potwierdzi ten
fakt niezwtocznie mailem zwrotnym.”

Odpowiedz 41:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 42:

,Prosimy o informacje czy w przedmiotowym postepowaniu wystepujq budynki o powierzchni
wiekszej niz 300 m2.”

Odpowiedz 42:

W przedmiotowym postepowaniu wystepuja budynki o powierzchni wigkszej niz 300m’.
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Pytanie 1:

»Szanowni Paristwo,

w zwigzku z ogloszeniem ww. zamowienia wnosimy o zioZenie wniosku zmozZonego z ramienia
Paristwa Gminy w Urzedzie Marszatkowskim o przesuniecie realizacji zamoéwienia w cafosci na rok
2019.

Firma ............. jako lider na rynku polskim posréd wykonawcéw specjalizujgcych sie w montowaniu
instalacji solarnych, fotowoltaicznych pomp ciepta czy kottéw na biomase informuje, ze do korica roku
2018 pefne zaangaiowanie naszych prac jak i prac naszej konkurencji skierowane bedzie na
zakoriczenie realizacji inwestycji publicznych w woj. lubelskim, podkarpackim i mazowieckim. W
obecnym czasie realizowanych jest ponad 100 przetargéw publicznych dotyczqcych odnawialnych
Zrodet energii, kazdy srednio zaktada montaz okotfo 500 instalacji, co w catosci daje to nakaz montazu
ponad 50 tysiecy instalacji do korica tego roku. W zatoZeniu Ze jednq instalacje montuje sie 1-2 dni
robocze, daje nam to juz konieczno$¢ montazu ponad 600 zestawdw dziennie.

Przetargi juz ogfoszone jakie nalezy zrealizowac¢ w woj. lubelskim, podkarpackim, mazowieckim,
fodzkim, Swigtokrzyskim, slgskim wymagajq urzqdzeri i materiafow potrzebnych do kompletacji
poszczegolnych zestawoéw. Firma ....... kupuje lub kupowata urzqdzenia i materiafy w zaleznosci od
wymagari specyfikacji od wszystkich producentéw zajmujgcych dostarczaniem sie kluczowych
produktow. Po zapoznaniu sie z planami produkcyjnymi naszych partneréw na dzier dzisiejszy
wszyscy producenci najwazZniejszych urzqdzen wchodzqcych w skifad instalacji sq obtozeni petng
produkcjq do korica 2018 roku.

Rowniez bardzo wainym powodem do przesuniecia terminu realizacji na okres w 2019 roku jest
dostep do wykwalifikowanych instalatorow. Tak jak wczesniej wspomniano wszystkie sity do korica
roku 2018 bedg skoncentrowane na w/w wojewddztwach. Obecna sytuacja na rynku w tym bardzo
niskie bezrobocie powoduje wzrost kosztow zatrudnienia co za tym idzie wzrost kosztow instalacji
solarnej.

Reasumujqc pragniemy zauwazyc obecng tendencje wzrostowq na przetargach publicznych, ktoéra juz
na kolejno ogtaszajqcych sie przetargach winduje cene powyzZej zakiadanego budzetu przez/
Zamawiajgcego o 25%.

Zaktadajgc, Ze tendencja ta sie podtrzyma, ogtoszenie kolejnych przetargow z bezwzgledng realizacjq
etapow jeszcze w roku 2018, z pewnoscig spowoduje wzrost ceny o 40% od wartosci zaktadanej w
budzecie.

NaleZy réwniez zwrdci¢ uwage na czasochfonng procedure przetargowq w powodu obowiqzujgcych
przepiséw PZP czas od momentu ogloszenia postepowania to okoto 2 miesigce. Po wyborze oferty
doliczymy do tego czas na uzupetnienia, wyjasnienia bqdZ odwofania to ten czas wydfuza nam sie do
blisko 4 miesiecy kiedy podpiszq Paristwo umowe z wybranym wykonawcqg. W tym miejscu musze
zwrdci¢ rowniez uwage na koniecznos¢ wykonywania audytéw oraz projektéw w postepowaniu, co
dodatkowo wydtuza czas do momentu rozpoczecia montazu.

Jak zatem sami Paristwo widzq zachowanie termindw realizacji w roku 2018 przy utrzymaniu
oczywiscie standardow jakosci wykonania instalacji wydaje sie w tym wypadku nie moZliwe, a co za
tym idzie naraZa projekt na niepowodzenie.



Przychylenie sie do naszej propozycji odfozenia realizacji na 2019 rok, z pewnosciq pozwoli utrzymac
ceny w zakfadanym na etapie wnioskowania kosztorysie, zapewni najlepsze urzqdzenia i materiafy,
gdyz wiodqcy producenci bedq mogli systematycznie produkowac co réwniez przetoZy sie na jakosc
urzqdzeri, a w szczegdlnosci zwiekszy konkurencyjnos¢ podczas otwarcia ofert. W zwiqzku z
powyiszym apelujemy jak na wstepie o przesuniecie terminu realizacji w catosci na rok 2019 r.”

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy informuje, iz termin realizacji Zamodwienia jest zgodny z zapisami wniosku o
dofinansowanie Projektu ,Poprawa jakosci powietrza poprzez zwiekszenie udziatu OZE w
wytwarzaniu energii na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszow”, na jaki Zamawiajacy otrzymat
dofinansowanie oraz z wytycznymi konkursowymi. Zamawiajgcy nie ma mozliwosci wydtuzenia
terminu realizacji Zamowienia, gdyz staloby to w sprzecznosci z podpisang z Urzedem
Marszatkowskim umowg o dofinansowanie w/w Projektu. Zamawiajacy podtrzymuje zatem
okreslony w SIWZ termin realizacji zamdwienia.
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Pytanie 1:

»~Dodatkowo punktowana jest gwarancja na moduf. Niestety nie jest wskazany max. okres gwarancji,
co znacznie utrudnia Wykonawcy sporzqdzenie oferty. Prosimy o ustalenie maksymalnego
punktowanego okresu gwarancji na moduty fotowoltaiczne.”

Odpowiedi 1:

Zamawiajacy informuje, iz minimalny okres gwarancji zostat wskazany w Opisie przedmiotu
zamowienia zwanym ,Wytycznymi dla Wykonawcy” i wynosi 10 lat. Zamawiajacy nie wskazuje
maksymalnego okresu gwarancji.

Pytanie 2:
»CZy po stronie wiasciciela domu jest zapewnienie Internetu oraz doprowadzenie sygnafu WiFi do
miejsca montazu inwertera tak aby falownik mdgf sie pofqczyc z sieciq Internetowq w celu przesytania
danych?”

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy potwierdza, iz zapewnienie Internetu raz doprowadzenie sygnatu WiFi do miejsca
montazu inwertera tak aby falownik mogt sie potgczyc z siecig Internetowg w celu przesytania danych
lezy po stronie wiasciciela domu.

Pytanie 3:

»Czy na wszystkich lokalizacjach trzeba wykonac ekspertyze nosnosci dachu?”

Odpowiedz 3:
Zamawiajacy wymaga wykonania ekspertyzy nosnosci dachu dla kazdej lokalizacji gdzie instalacja

bedzie posadowiona na dachu. Ekspertyza ta musi by¢ podpisana przez osobe uprawniong
(kierownika robot branzy konstrukcyjno-budowlane;j), a wszelkie koszty leig po stronie wykonawcy.

BUR RZ
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